Öl-Luft-Kühler
Standard Ausführung
OK-EL Baureihe
ÖL-LUFT-KÜHLERBAUREIHE
MIT AXIAL LÜFTER FÜR
INDUSTRIEANWENDUNGEN.
Anwendung
Diese leistungsstarken Kühler mit

s
9
2. TYPENBEZEICHNUNG
(gleichzeitig Bestellbeispiel) OKAF-EL4S / 40 / 3 . 0 / B / M / A / LPF160 / 4 / 1 / IBT
Kühlertyp
OK-EL = Öl-Luft-Kühler
OKA-EL = Öl-Luft-Kühler mit integrierter Pumpe
OKAF-EL = Öl-Luft-Kühler mit integrierter Pumpe und Filter
Grösse / Motordrehzahl
1-11 = Siehe hydraulische Kenngrössen 1.3.
LL = 8 pl (750 min-1)
L = 6 pl (1000 min-1)
S = 4 pl (1500 min-1)
H = 2 pl (3000 min-1)
Pumpenfördervolumen in cm3/U
28, 40 = (OKA/OKAF-EL4 -> EL6, Siehe Kenngrössen 1.1.)
40, 58, 69 = (OKA/OKAF-EL8 -> EL11, Siehe Kenngrössen 1.2.)
Typenkennzahl und Änderungskennzahl
Das aktuelle Update ist auf unserer Internetseite hinterlegt.
Verschmutzungsanzeige (nur OKAF)
A = Ohne Verschmutzungsanzeige
B = Mit optischer Verschmutzungsanzeige (*)
C = elektrischer Verschmutzungsanzeige
D = Mit optischer/elektrischer Verschmutzungsanzeige
Flüssigkeiten
M = Mineralöl nach DIN 51524
Andere Flüssigkeiten auf Anfrage
Motorspannung
A = Standard Spannungen und Frequenzen bei Drehstrommotoren
50 Hz: 380 - 420 V (Y) / 220-240 V (∆)
60 Hz: 440 - 480 V (Y) / 254-277 V (∆)
Ausnahme EL1 : Standard Spannung 220-240 V, 50/60 Hz, einphasig
Sonderspannungen und Frequenzen auf Anfrage und im Klartext
Filtergrösse (nur OKAF)
OKAF-EL4-6 = LPF160
OKAF-EL7-11 = LPF280
Filterfeinheit in micron, Viskosität bis 80 mm²/s (nur OKAF)
8 =   5 µm Betamicron®-3-N   (5 BN3HC)
4 = 10 µm Betamicron®-3-N (10 BN3HC) *
5 = 20 µm Betamicron®-3-N (20 BN3HC)
Lackierung
1 = RAL 5009 (Standard)
Andere Lackierungen auf Anfrage und im Klartext
Zubehör
AITF = Thermostat, fest eingestellt
IBP = Wärmetauscher mit integriertem Druckbypass Ventil
IBT = Wärmetauscher mit integriertem Temperaturbypass Ventil
GP = Gummipuffer
*  Standard bei OKAF.
10
3. ABMESSUNGEN
3.1. OK-EL1
A1 B C1 D1 D2 D3 E1 E2 E3 F W1 W2 Z1 Z3
±10 ±25 ±10 ±2 ±2 ±2 ±5 ±5 ±5 Ø/Langloch Min.* Min.*
OK–EL1 H 355 – 200 255 150 295 289 41 88 9 150 100 G¾" –
OK–EL2 S,H 355 400 330 255 160 295 289 41 58 9 500 200 G¾" –
OK–EL3 S,H 455 420 380 255 290 295 389 41 58 9 800 300 G¾" –
OK–EL4 L,S 520 527 485 410 425 450 439 51 104 9 1200 400 G1" –
OK–EL5 L,S 562 580 542 410 482 450 439 72 94 9 1500 500 G1" –
OK–EL6 L,S 640 600 584 410 482 450 500 80 74 9 1800 600 G1 ¼" M22x1.5
OK–EL7 L,S 726 612 706 410 560 450 600 73 74 9x20 1200 600 G1 ¼" M22x1.5
OK–EL8 L,S 726 612 706 410 560 450 630 58 74 9x20 1200 600 G1 ¼" M22x1.5
OK–EL9 L 880 709 790 750 700 790 760 75 116 12 2500 900 G1 ½" M22x1.5
OK–EL10 L 1030 758 930 750 700 790 910 75 116 12 2800 900 G1 ½" M22x1.5
OK–EL11 L 1180 804 1050 750 700 790 1060 75 116 12 3000 1000 G1 ½" M22x1.5
* bei kleineren Abständen bitte bei technischer Abteilung anfragen
3.2. OK-EL2-6
3.4. OK-EL9-11
Stopfen
Stopfen
Stopfen
3.3. OK-EL7-8
Stopfen